6

[image: image1.png]

	ЛЁЗНЕНСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

	ЛИОЗНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2018 г. № 47

г.п. Лёзна

г.п. Лиозно
О плане работы Лиозненского

районного Совета депутатов

на 2019 год

Лиозненский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый план работы Лиозненского районного Совета депутатов на 2019 год.

Председатель

Т.Л.Дрилёнок
Шинкевич 51598
УТВЕРЖДЕН

Решение Лиозненского

районного Совета депутатов

26.12.2018 № 47

ПЛАН РАБОТЫ

Лиозненского районного Совета депутатов на 2019 год

Раздел 1. Основные вопросы для рассмотрения

на сессиях районного Совета депутатов

Первый квартал

Отчет председателя Лиозненского районного Совета депутатов о своей работе, деятельности президиума Лиозненского районного Совета депутатов и положения дел на подведомственной территории.

	Председатель районного Совета депутатов

Постоянные комиссии районного Совета депутатов

О состоянии и перспективах развития системы образования Лиозненского района.

	Отдел по образованию райисполкома

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

Второй квартал

О работе и перспективах развития потребительской кооперации района по организации торгового обслуживания населения, закупу излишков сельскохозяйственной продукции у населения.

	Отдел экономики райисполкома

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам бюджета и экономического развития

О ходе выполнения мероприятий по благоустройству и наведению порядка на земле в районе.

Районный штаб по благоустройству

и наведения порядка на земле

Районная инспекция природных
ресурсов

и охраны окружающей среды

Отдел землеустройства райисполкома

Сельские исполнительные комитеты

Третий квартал

О ходе реализации Закона Республики Беларусь от 4 января 2014 года «Об основах деятельности по профилактике правонарушений».

Отдел внутренних дел райисполкома
Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

О развитии малого и среднего бизнеса в Лиозненском районе.

Отдел экономики райисполкома

Постоянная комиссия районного
Совета депутатов по вопросам бюджета
и экономического развития

Четвертый квартал

Отчет Лиозненского районного исполнительного комитета о выполнении основных параметров социально-экономического развития района в 2019 году и прогнозных показателях на 2020 год.

	Отдел экономики райисполкома

Постоянные комиссии районного
Совета депутатов

О районном бюджете на 2020 год.

	Финансовый отдел райисполкома

Постоянные комиссии районного
Совета депутатов

Раздел 2. Основные вопросы для рассмотрения

на заседаниях президиума районного Совета депутатов
Январь
Об итогах организационно-массовой работы местных Советов депутатов в 2018 году.

Постоянная комиссия районного
Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и регламенту

Сельские Советы депутатов
О ходе реализации Декрета Президента Республики Беларусь          от 2 апреля 2015 года № 3 «О содействии занятости населения».
Управление по труду, занятости
и социальной защите райисполкома

Постоянно действующая комиссия

по координации работы по содействию занятости населения при райисполкоме

Февраль

О работе Лиозненского участка № 3 Витебского филиала № 1 унитарного предприятия «Витебскоблводоканал» по приемке и содержанию объектов водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах Лиозненского района.
Витебский филиал № 1 унитарного предприятия «Витебскоблводоканал»

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, развития строительного комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Март
(выездное заседание)
О реализации в Лиозненском районе Закона Республики Беларусь    от 11 ноября 2002 года «О личных подсобных хозяйствах граждан».
Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам агропромышленного комплекса и экологии

Об утверждении Мероприятий по благоустройству сельских населенных пунктов района.

	Районный штаб по благоустройству и наведения порядка на земле

Сельские исполнительные комитеты

Апрель
(выездное заседание)

О работе управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, ГУ «Территориальный центр социального обслуживания населения Лиозненского района» по социальной поддержке населения.

Управление по труду, занятости
и социальной защите райисполкома

ГУ «Территориальный центр социального обслуживания населения Лиозненского района»

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

Май

(выездное заседание)

О работе Лиозненского УП ЖКХ по содержанию жилищного фонда, уличной сети населенных пунктов и гражданских кладбищ в районе.

УП ЖКХ Лиозненского района

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, развития строительного комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Июнь

(выездное заседание)
О состоянии работы с молодежью в трудовых коллективах.
	Отдел идеологической работы, культуры
и по делам молодёжи райисполкома

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

Июль
(выездное заседание)

О работе с устными и письменными обращениями граждан, поступившими в районный, сельские Советы депутатов в первом полугодии 2019 года.

Постоянная комиссия районного

Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и регламенту

Сельские Советы депутатов

Август

(выездное заседание)

О киновидеообслуживании населения Лиозненского района и перспективах развития киновидеоотрасли.

Коммунальное унитарное кинозрелищное предприятие киновидеопроката «Лиозненская райкиновидеосеть»
Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

Сентябрь
(выездное заседание)

О принимаемых мерах по кадровому обеспечению специалистами агропромышленного комплекса.

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам агропромышленного комплекса и экологии

Октябрь
(выездное заседание)

О работе Крынковского сельского Совета депутатов по выполнению Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь».
	Постоянная комиссия районного
Совета депутатов по вопросам
местного самоуправления и регламенту

Крынковский сельский

Совет депутатов

Ноябрь

О реализации в районе Декрета Президента Республики Беларусь от 24 ноября 2006 года № 18 «О дополнительных мерах по государственной защите детей в неблагополучных семьях»

Комиссия по делам несовершеннолетних

райисполкома

Постоянная комиссия районного Совета депутатов по вопросам социальной сферы, социальной защиты граждан и делам молодежи

Декабрь

О социально-экономическом развитии района в 2019 году и прогнозных показателях на 2020 год.

	Отдел экономики райисполкома

Постоянные комиссии районного Совета депутатов

О районном бюджете на 2020 год.

	Финансовый отдел райисполкома

Постоянные комиссии районного Совета депутатов

Раздел 3. Основные вопросы для рассмотрения на

заседаниях постоянных комиссий районного Совета депутатов

/согласно планов работы комиссий/

Раздел 4. Учеба депутатов районного Совета депутатов,

председателей сельских Советов депутатов
/по отдельному плану/